
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

04
9,

 1
0 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 3-9.5 , DE DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.043452/2017-44, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora LEILA MARIA DA SILVA BARCELOS, 

matrícula 1960-7, Técnico do MPU/Saúde/Enfermagem Ministério Público da União da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe da 

Secretaria Administrativa da Secretaria de Atendimento a Saúde, código FC-02 

(62000202). 

Art. 2o Designar o servidor ADAÍLTON PEREIRA MOREIRA, 

matrícula 5225-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 

Ministério Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria de Atendimento a Saúde, código 

FC-01 (62000201), dispensando, em consequência, a servidora LEILA MARIA DA 

SILVA BARCELOS, matrícula 1960-7. 

Z:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DGV0819 1.043432-2017-44 (Titular) doe 


